КФКиС
№  325-Й/21

от 25.05.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КО М И ТЕТ ПО Ф ИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И  СПОРТУ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  окуд 0285151

О присвоении квалификационных
категорий спортивным судьям

На основании протокола от 24.05.2021 № 13 заседания Комиссии Комитета
по физической культуре и спорту по рассмотрению материалов о присвоении
(подтверждении) третьего спортивного разряда, второго спортивного разряда, первого
спортивного разряда, спортивного разряда кандидат в мастера спорта, присвоении
квалификационных категорий спортивньк судей:

1. Присвоить:
1.1. квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья третьей

категории» в соответствии со списком согласно приложению № 1;
1.2. квалификационную категорию спортивного судьи «спортивный судья второй

категории» в соответствии со списком согласно приложению № 2;
1.3. квалификационю/ю категорию спортивного судьи «спортивный судья первой

категории» в соответствии со списком согласно приложению № 3.
2. Контроль за выполнением распоряжения остается за председг 4лем Комитета

по физической культуре и спорту.

Председатель Комитета А.И.Шантырь

000966109298

Приложение № 1
к распоряжению Комитета
по физической культуре и спорту
от Z - S . a s .

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификационная категория спортивного судьи

«спортивный судья третьей категории»

1. Высокое Максим Георгиевич
2. Зверева Ксения Викторовна
3. Зинченко Мирослав Александрович
4. Кораблева Александра Сергеевна
5. Королев Юрий Николаевич
6. Кургапкин Дмитрий Михайлович
7. Морозов Валерий Юрьевич
8. Петров Иван Алексеевич
9. Пучинин Аркадий Михайлович
10. Андрианов Алексей Викторович
11. Водолин Федор Дмитриевич
12. Кашпаров Александр Николаевич
13. Липкина Светлана Владимировна
14. Терещенкова Полина Олеговна
15. Смирнова Ирина Алексеевна
16. Григорьева Татьяна Викторовна
17. Лыгин Игорь Евгеньевич
18. Ткачук Тарас Владимирович
19. Ларионова Ксения Александровна
20. Абрамович Максим Павлович
21. Аксёнов Артём Олегович
22. Алексеев Виктор Михайлович
23. Берозашвили Шота Мгшхазович
24. Бобряшова Анна Сергеевна
25. Боровских Игорь Геннадьевич
26. Ветрова Дарья Алексеевна
27. Гынку Кирилл Олегович
28. Каныгина Анна Андреевна
29. Маскин Алексей Александрович
30. Минх Ян  Сергеевич
31 . Николаев Павел Николаевич
32. Рязановский Валентин Марьянович
33. Солдатов Владимир Анатольевич
34. Степанов Владислав Владимирович
35. Федотов Дмитрий Сергеевич
36. Чернобаев Денис Александрович
37. Решетникова Арина Константиновна
38. Елкина Юлия Евгеньевна
39. Шилина Ирина Михайловна

автомобильный спорт
автомобильный спорт
автомобильный спорт
автомобильный спорт
автомобильный спорт
автомобильный спорт
автомобильный спорт
автомобильный спорт
автомобильный спорт
боулинг
боулинг
боулинг
боулинг
боулинг
волейбол
гребля на байдарках и каноэ
гребля на байдарках и каноэ
гребля на байдарках и каноэ
гребной слалом
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
киокусинкай
компьютерный спорт
конный спорт
конькобежный спорт

40. Дубатовка Вячеслав Вячеславович
41. Захаров Дмитрий Александрович
42. Камко Павел Дмитриевич
43. Котьков Валерий Максимович
44. Кубасов Владислав Валерьевич
45. Малашенок Максим Андреевич
46. Аристова Наталья Владимировна
47. Гончаренко Виктория Игоревна
48. Жуков Григорий Викторович
49. Иванов Артём Олегович
50. Исматов Сергей Андреевич
51. Козленко Елена Игоревна
52. Лиевина Татьяна Владимировна
53. Нефедова Елизавета Евгеньевна
54. Севастьянова Ирина Александровна
55. Хоменко Андрей Владимирович
56. Власова Татьяна Сергеевна
57. Абовян Гарник Apa^^oвич
58. Глухов Георгий Фёдорович
59. Капралова Анастасия Николаевна
60. Кривовязюк Сержиу
61. Омаров Камиль Гаджимагомедович
62. Петрова Владлена Николаевна
63. Роденков Денис Михайлович
64. Гусева Мария Сергеевна
65. Зуева Алина Владимировна
66. Овчинникова Анна Валентиновна
67. Рожко Наталья Николаевна
68. Симонькина Наталья Владимировна
69. Храпова Марина Александровна
70. Васильева Светлана Владимировна
71. Ивлева Вера Николаевна
72. Лозицкая Татьяна Евгеньевна
73. Назаренко Евгения Александровна
74. Никифоров Даниил Николаевич
75. Провидошина Елена Борисовна
76. Провидошина Мария Борисовна
77. Маркова Юлия Вячеславовна
78. Александров Александр Андреевич
79. Александрова Наталья Сергеевна
80. Ахметшина Диляра Рустэмовна
81. Белова Александра Михайловна
82. Жевлакова Лина Владимировна
83. Иванникова Ирина Александровна
84. Котов Юрий Антонович

морское многоборье
морское многоборье
морское многоборье
морское многоборье
морское многоборье
морское многоборье
парусный спорт
парусный спорт
парусный спорт
парусный спорт
парусный спорт
парусный спорт
парусный спорт
парусный спорт
парусный спорт
парусный спорт
плавание
рукопашный бой
рукопашный бой
рукопашный бой
рукопашный бой
рукопашный бой
рукопашный бой
рукопашный бой
скалолазание
скалолазание
скалолазание
скалолазание
скалолазание
скалолазание
спорт лиц с поражением ОДА
спорт лиц с поражением ОДА
спорт лиц с поражением ОДА
спорт лиц с поражением ОДА
спорт лиц с поражением ОДА
спортивный туризм
спортивный туризм
теннис
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье

85. Миронова Елена Григорьевна
86. Николаева Надежда Андреевна
87. Павловский Андрей Евгеньевич
88. Ребрикова Ирина Юрьевна
89. Сёмин Григорий Сергеевич
90. Сорокин Максим Юрьевич
91. Сорокина Юлия Николаевна
92. Тарасов Дмитрий Владимирович
93. Чистяков Артем Сергеевич
94. Степанова Виолетта Витальевна

функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
функциональное многоборье
художественная гимнастика

приложение № 2
к распоряжению Комитета
по физической культуре и спорту
от Z S . O ^ .  z O z f  №

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификационная категория спортивного судьи

«спортивный судья второй категории»

1. Манохин Петр Антонович
2. Логвина Елизавета Николаевна
3. Федоров Павел Алексеевич
4. Зенков Михаил Александрович
5. Иванова Мария Юрьевна
6. Колчанова Елена Александровна
7. Белоусова Дарья Александровна
8. Дандышев Виталий Дмитриевич
9. Добрянская Анна Сергеевна
10. Есельсон Анна Борисовна
11. Некрасов Юрий Дмитриевич
12. Семенов Иван Михайлович
13. Трулева Лариса Евгеньевна
14. Шабуров Константин Сергеевич
15. Баширова Лариса Викторовна
16. Желудченко Дарья Игоревна
17. Першуткина Алина Атексеевна
18. Родионов Данила Андреевич
19. Стеценко Антон Игоревич
20. Карлина Мария Олеговна
21 . Кузьмина Яна Вадимовна
22. Очтова Полина Александровна
23. Подолян Василиса Анатольевна
24. Шадрова Полина Олеговна

автомобильный спорт
акробатический рок-н-ролл
киокусинкай
скалолазание
скалолазание
скалолазание
спорт лиц с поражением ОДА
спорт лиц с поражением ОДА
спорт лиц с поражением ОДА
спорт лиц с поражением ОДА
спорт лиц с поражением ОДА
спорт лиц с поражением ОДА
спорт лиц с поражением ОДА
спорт лиц с поражением ОДА
спортивный туризм
теннис
теннис
хоккей
хоккей
художественная гимнастика
художественная гимнастика
художественная гимнастика
художественная гимнастика
художественная гимнастика

Приложение №  3
к распоряжению Комитета
по физической культуре и спорту
от

СПИСОК
лиц, которым присвоена квалификационная категория спортивного судьи

«спортивный судья первой категории»

1. Качкова Юлия Алексеевна автомобильный спорт
2. Зубкова Татьяна Валентиновна боулинг
3. Талаева Юлия Андреевна боулинг
4. Тычкова Ирина Викторовна боулинг
5. Яковлев Алексей Константинович боулинг
6. Колесов Антон Алексеевич кикбоксинг
7. Лапардин Тихон Андреевич рукопашный бой
8. Сухарев Александр Петрович рукопашный бой
9. Огородова Ольга Александровна спорт ЛИН
10. Сиднин Михаил Александрович спорт лиц с поражением ОДА
11. Синькевич Валерий Михайлович спорт ЛИН
12. Кабанов Артемий Алексеевич спорт лиц с поражением ОДА
13. Колтунова Екатерина Владимировна спорт лиц с поражением ОДА
14. Михайлова Ирина Львовна спорт лиц с поражением ОДА
15. Павлов Дмитрий Валерьевич спорт лиц с поражением ОДА
16. Титова Наталья Юрьевна спорт лиц с поражением ОДА
17. Шабанова Евгения Валериевна спорт лиц с поражением ОДА
18. Коваленко Сергей Сергеевич стрельба из арбалета
19. Шабурина Татьяна Васильевна стрельба из арбалета
20. Щедрин Сергей Валерьевич стрельба из арбалета
21. Борщ Александра Ивановна теннис
22. Любин Егор Владимирович хоккей
23. Огурцова Ульяна Михайловна художественная гимнастика
24. Осикова Валерия Олеговна художественная гимнастика
25. Трубникова Анна Алексеевна художественная гимнастика